

平成29年度収支計算書内訳表
(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(単位:円)

科 目	本部	支部	研究委員会	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
1) 基本財産運用収入	0	0	0	0	0
2) 会費収入	19,816,660	0	0	0	19,816,660
(1) 正会員会費収入	9,900,481				9,900,481
(2) 学生会員会費収入	673,500				673,500
(3) 賛助会員会費収入	6,136,679				6,136,679
(4) 維持会員会費収入	3,106,000				3,106,000
3) 事業収入	27,559,581	389,048	1,623,851	0	29,572,480
(1) 学会誌収入	8,089,720				8,089,720
(2) 学会行事収入	19,309,960				19,309,960
(3) 出版事業収入	36,530				36,530
(4) 支部事業収入	0	389,048			389,048
(5) 研究委員会事業収入	0		1,623,851		1,623,851
(6) SMT連携研究収入	0				0
(7) その他事業収入	123,371				123,371
4) 雑収入	225	0	0	0	225
(1) 利息収入	225				225
(2) その他雑収入	0				0
(3) 特定資産評価益	0				0
5) 他会計からの繰入金収入	0	1,050,000	575,000	△ 1,625,000	0
(1) 本部から支部への繰入金収入		1,050,000		△ 1,050,000	0
(2) 本部から研究委員会への繰入金収入			575,000	△ 575,000	0
事業活動収入計	47,376,466	1,439,048	2,198,851	△ 1,625,000	49,389,365
2. 事業活動支出					
1) 事業費支出	35,189,922	1,248,359	2,480,166	0	38,918,447
(1) 学会誌刊行費支出	14,841,132				14,841,132
(2) 学会行事費支出	18,760,921				18,760,921
(3) 表彰活動費支出	1,217,213				1,217,213
(4) 出版事業費支出	108,000				108,000
(5) 支部事業費支出	0	1,248,359			1,248,359
(6) 研究委員会事業費支出	0		2,480,166		2,480,166
(7) SMT連携研究費支出	0				0
(8) その他事業費支出	262,656				262,656
事業費支出計	35,189,922	1,248,359	2,480,166	0	38,918,447
2) 管理費支出	13,232,615	0	0	0	13,232,615
(1) 給料手当支出	5,286,700				5,286,700
(2) 雑給与支出	345,166				345,166
(3) 退職給付支出	0				0
(4) 福利厚生費支出	696,446				696,446
(5) 会議費支出	2,076,451				2,076,451
(6) 税他団体加盟費支出	1,580,396				1,580,396
(7) 役員出張費支出	49,900				49,900
(8) 職員出張費支出	365,667				365,667
(9) 通信運搬費支出	212,050				212,050
(10) 什器備品費支出	563,387				563,387
(11) 消耗品費支出	217,961				217,961
(12) 建物管理費支出	306,000				306,000
(13) 電話光熱費支出	280,113				280,113
(14) 印刷費支出	81,648				81,648
(15) 会費徴収費支出	271,227				271,227
(16) 雑支出	882,060				882,060
(17) 特定資産評価損	17,443				17,443
管理費支出計	13,232,615	0	0	0	13,232,615
3) 他会計への繰入金支出	1,625,000	0	0	△ 1,625,000	0
(1) 支部会計への繰入金支出	1,050,000			△ 1,050,000	0
(2) 研究委員会会計への繰入金支出	575,000			△ 575,000	0
事業活動支出計	50,047,537	1,248,359	2,480,166	△ 1,625,000	52,151,062
事業活動収支差額	△ 2,671,071	190,689	△ 281,315	0	△ 2,761,697
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
1) 特定資産取崩収入	2,001,942	540	462,201	0	2,464,683
(1) 繊維学会賞積立資産取崩収入	1,201,508				1,201,508
(2) 支部活動積立資産取崩収入		540			540
(3) 研究委員会活動積立資産取崩収入			462,201		462,201
(4) 減価償却積立資産取崩収入	800,000				800,000
(5) 国際交流積立資産取崩収入	434				434
(6) 科学技術振興積立資産取崩収入					0
(7) 図書編纂準備積立資産取崩収入					0
(8) 別途準備積立資産取崩収入					0
(9) その他特定資産取崩収入					0
投資活動収入計	2,001,942	540	462,201	0	2,464,683
2. 投資活動支出					
1) 特定資産取得支出	602,020	12	8	0	602,040
(1) 退職給付積立資産取得支出	600,485				600,485
(2) 減価償却積立資産取得支出	639				639
(3) 支部活動積立資産取得支出		12			12
(4) 研究委員会積立資産取得支出			8		8
(5) 繊維学会賞積立資産取得支出	49				49
(6) 査読システム積立資産取得支出	6				6
(7) 新規事業積立資産取得支出	24				24
(8) 別途準備積立資産取得支出	524				524
(9) その他特定資産取得支出	293				293
投資活動支出計	602,020	12	8	0	602,040
投資活動収支差額	1,399,922	528	462,193	0	1,862,643
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0
IV 当期収支差額	△ 1,271,149	191,217	180,878	0	△ 899,054
前期繰越収支差額(前期繰越金)	10,276,693	4,282,571	3,176,256	0	17,735,520
次期繰越収支差額(次期繰越金)	9,005,544	4,473,788	3,357,134	0	16,836,466
(参 考)					
当期収入合計	49,378,408	1,439,588	2,661,052	△ 1,625,000	51,854,048
当期支出合計	50,649,557	1,248,371	2,480,174	△ 1,625,000	52,753,102

